
 
 

P08 Tjek, at jeres ESDH-system integrerer 

til sags- og dokumentindekserne på 

infrastrukturen 

Fase Fase 4: Forankring (Fase) 

Tema Projektledelse og -styring ( Tema ) 

Prioritet Prioritet 2 

Mål At kommunen har eller får tilsluttet sit ESDH-system til sags- og 

dokumentindekserne på infrastrukturen, så udvalgte sager kan vises i SAPA og 

på borger.dk via Borgerblikket 

Beskrivelse Når kommunerne integrerer deres ESDH-systemer til indekserne i 

infrastrukturen, vil de kunne vise ESDH-sager i SAPA og på borger.dk via 

Borgerblikket. Det betyder, at man i SAPA også vil kunne få advisering på disse 

sager fx mellemkommunale refusionssager, når borgeren flytter, dør, udvandrer 

eller forsvinder. Ift. Borgerblikket vil man kunne få vist de sager og dokumenter, 

der ikke ligger en fagløsning, men som skal vises på borger.dk jf. 

Økonomiaftalen. 

 

Projektlederen eller den systemansvarlige skal derfor sørge for at holde sig 

opdateret om status på proces og tilslutning til indekserne samt evt. skubbe på 

fremdrift hos den ansvarlige for ESDH-systemet i kommunen og sikre, at der er 

aftalt detaljer om tilslutningen (fx konfiguration) samt sørge for, at den dertil 

hørende serviceaftale med kommunens ESDH-leverandør godkendes i det 

Fælleskommunale Infrastrukturs Administrationsmodul. 

Metode og 

fremgangsmåde 
Projektlederen eller den systemansvarlige skal tjekke med den ansvarlige for 

kommunens ESDH-system, at processen for at få koblet kommunens ESDH-

system på indekserne er afklaret, at kommunens ESDH-leverandør kobler sig til 

indekserne i løbet af 2021 og evt. skubbe på, hvis der ikke er tilstrækkelig 

fremdrift, samt sørge for at få godkendt den dertil hørende serviceaftale 

Involverede 

parter 

Projektleder eller systemansvarlig på Borgerblikket 

Anbefalet udfører SAPA-projektleder eller SAPA-systemansvarlig 

Resultat At kommunens ESDH-leverandør har eller får integreret til indekserne på 

infrastrukturen. 

https://digitaliseringskataloget.dk/om-den-f%C3%A6lleskommunale-infrastruktur
file:///C:/Users/MPE/OneDrive%20-%20KOMBIT%20A%20S/Dokumenter/Podio%20SAPA%20Klik/aftale-om-kommunernes-oekonomi-for-2021.pdf


 
 

 

 

 

 


